

Praha 2. února 2026  
Č. j.: MZP/2026/290/382  
Sp. zn.: ZN/MZP/2026/290/95  
Vyřizuje: Bc. Monika Bartáková  
Tel.: 267 122 217  
E-mail: [Monika.Bartakova@mzp.gov.cz](mailto:Monika.Bartakova@mzp.gov.cz)



## Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane,

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „ministerstvo“) obdrželo dne 24. 1. 2026 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Konkrétně žádáte poskytnutí následujících informací:

- „V první otázce se dotazuji pouze na jedno konkrétní číslo týkající se dotací, které vaše instituce přidělila společností z koncernu Agrofert v době první vlády Andreje Babiše (tedy v době od 13.12.2017 do 17.12.2021). Jaký objem těchto dotací (které byly zároveň i vyplaceny koncernu Agrofert) posoudila vaše instituce jako v rozporu s § 4c zákona č. 159/2006 Sb. o střetu zájmů?“*
- „V druhé otázce se opět dotazuji na jedno konkrétní číslo a opět ve vztahu k přiděleným a vyplaceným dotacím společností z koncernu Agrofert v době první vlády Andreje Babiše (viz otázka číslo 1). Tentokrát se dotazuji, u jak velkého objemu těchto dotací bylo zahájeno vymáhání (tedy dotace, které jsou právě nyní vymáhané).“*
- „Nakonec se dotazuji, zdali vaše instituce disponuje orientačním časovým plánem vymáhání těchto nezákonných dotací. Zde se tedy dotazuji na ANO/NE. Pokud ano, tak prosím o jeho zaslání anebo aspoň uvedení orientačních termínů.“*

### K výše uvedenému Vám sdělujeme následující:

Ad 1) „0“

Ad 2) „0“

Ad 3) „NE“

S pozdravem

v z. Mgr. Štefan Lukáč, MBA  
**PhDr. Martin Kocanda, Ph.D.**  
ředitel odboru právního a řízení státní  
správy a zástupce státní tajemnice  
*podepsáno elektronicky*